日ラグ協発第 20-548号

2021年 2月 24日

関東ラグビーフットボール協会

 理事長 大原 俊一 様

関西ラグビーフットボール協会

 理事長 松原 忠利 様

九州ラグビーフットボール協会

 理事長 御領園 昭彦 様

（公財）日本ラグビーフットボール協会

専務理事 岩淵 健輔

チーム登録に必要な各種講習会の開催について

拝啓、平素は日本ラグビーの普及発展に多大なるご尽力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

 さて、日本協会、支部協会及び都道府県協会が主催する大会・試合等に出場するには、毎年、日本協

会へのチーム登録を行う必要がありますが、チーム登録に当たり受講が必要となる各種講習会について、

2021 年度における開催概要をお知らせいたします。また、チーム関係者が講習会を受講しやすいよう、

日本協会ホームページ内に専用ページを開設し講習会の情報を集約しましたのでご案内いたします。

貴協会におかれましては趣旨をご理解の上、加盟都道府県協会に周知徹底いただけますようよろしく

お願い申し上げます。

敬具

1. 2021安全・インテグリティ推進講習会

受講期間：2021年 3月 1日～2022年 2月 28日

 ※チーム登録のための受講は、2021年 6月 30日までに修了のこと

    (チーム登録目的以外での受講は随時可能)

  受講方法：オンライン講習会

  修了条件：ビデオ視聴及びアンケート提出

2. 2021セーフティーアシスタント認定講習会

受講期間：2021年 4月 1日～2022年 2月 28日

      ※新規取得者は、2021年 6月 30日までに受講修了のこと

      ※再取得希望者（2017年度発行認定証保有者）は、2021年 8月 31日までに受講修了のこと

  受講方法：オンライン講習会

  修了条件：ビデオ視聴、テスト回答及びアンケート提出

  なお、現在公開中の講習会は、2020年 2月末をもって終了となります。

3. 2021スタートコーチ講習会

受講期間：2021年 4月 1日～2022年 3月 31日

  受講方法：オンライン講習会

修了条件：ビデオ視聴、テスト回答及びアンケート提出

なお、現在公開中の講習会は、2020年 3月末をもって終了となります。

4. 講習会情報の専用ページについて

チーム登録に必要となる各種講習会について、日本協会ホームページ「安全対策」内に専用ページ

を設け、関連情報を集約しました。

専用ページ : https://tinyurl.com/ycpwmn4u

以上